
  

 

 

 

Program 
 

Møde i iEnergis VarmepumpeForum  
Tid: Onsdag den 24. februar 2021, kl. 10.00 – 13.00 

Sted: Virtuelt møde i Teams 
 
 

 

 

Velkomst og meddelelser 

v. formand for Varmepumpeforum, Brian Nielsen, BOSCH, og Helle Juhler-Verdo-

ner, Intelligent Energi 

 

Overblik over tilskudspuljer til individuelle varmepumper og fjernvarmen 

Bygningspuljens ny bkg. er netop sendti høring og evaluering af puljens anvendelse 

i 2020 er offentliggjort, der kan hermed gives et samlet overblik over indhold af de 

aftalte puljer, herunder indblik i den evaluering som Energistyrelsen har udarbejdet 

til Folketinget. Ligesom at de øvrige tilskudspuljer til abonnementsordning og til 

fjernvarmen nu ligger fast. Energistyrelsens medarbejdere med ansvar for puljerne 

holder oplæg om: 

 

Bygnings- og skrotningspulje 

v. Kaj Lynggaard Isaksen, Energistyrelsen  

 

Pulje til fjernvarme 

v. Jeppe Krogh Skjølstrup, Energistyrelsen 

 

Støjberegner og dialog med kommunerne om håndtering af støjproblematik 

iEnergis interne arbejdsgruppe med deltagelse af Tekniq har drøftet forbedring af 

støjberegner og den 26. januar blev der holdt møde mellem Varmepumpeforum og 

de kommunale medlemmer af Intelligent Energi. Der gives en status for arbejdet 

som også involverer installatørerne hos Tekniq 

v. Brian Nielsen, Bosch, (vedr. næste trin ift. databeregneren) og Henrik Martens In-

telligent Energi (vedr. næste trin ift. dialog med kommunerne) 

 

Kølemiddelsagen  

iEnergi ønsker at Danmark overholder EU-reguleringen og ikke opsætter skærpede 

krav for anvendelse af kølemidler i Danmark. Der har gennem længere tid været dia-

log med Miljøstyrelsen, og senest har Dansk Energi fået aktindsigt i EU Kommissio-

nens behandling af henvendelse fra Miljøstyrelsen om den danske overimplemente-

ring, som Kommissionen har kritiseret. 

v. Richard Schalburg, Dansk Energi 
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Ny Elforsyningslov og andre elementer af betydning for forretningskoncepter 

med varmepumpen som fleksibelt aktiv 

Den ny elforsyningslov og tilhørende bekendtgørelser skaber nye rammer for aktører 

med bl.a. varmepumper, der kan levere fleksibilitet i energisystemet. Parallelt med 

dette arbejde fortsætter andre dele af fleksibilitetsarbejdet – noget har ophæng i 

MM3.0. fra energiaftalen 2018. Andet ligger længere tilbage og handler om resultatet 

af test for anvendelse af varmepumpens måleudstyr til afregningsbrug i datahubben, 

en test der nu er afsluttet. Samtidig har implementering af skærpet tidsdifferentiering 

af elnet-tariffer og analysearbejde i Energistyrelsen af geografisk differentierede tarif-

fer også betydning for varmepumpe-økonomien. Præsentationen giver et overblik 

over regulering mm., der både på kortere og længere sit har betydning for fleksibili-

tetsværdien af intelligente varmepumper 

v. Helle Juhler-Verdoner, Intelligent Energi 

 

Faktabaseret og sober kommunikation om fordele ved individuelle varmepum-

per og høringssvar vedr. fjernvarmeselskabernes projektforslag til kommu-

nerne 

Efter mødet i Varmepumpeforum i december blev der nedsat en intern arbejdsgruppe, 

som har drøftet kommunikationsaktiviteter ift. den kampagne mod udbredelsen af in-

dividuelle varmepumper, som Dansk Fjernvarme har iværksat. I respons herpå for-

følges to spor, som vi ønsker at debattere ved mødet i Varmepumpeforum 

- Kommunerne skal have faktabaseret information om varmepumper, som skal indgå i 

deres vurdering af fjernvarmeselskabers projektforslag. Det skal Energistyrelsen til-

vejebringe, men det er ude i kommunerne at selve projektforslaget behandles, og 

her ses mange afvigelser fra Energistyrelsens forudsætninger. Kommunerne skal 

som myndighed forholde sig teknologineutralt, og som ejere af fjernvarmeselskaber 

sikre god selskabsledelse. iEnergi er i dialog med KL om informationer, der kan 

hjælpe kommunerne i deres forvaltning. Samtidig er iEnergi i dialog med Energisty-

relsen om at skabe en opdateret vejledning for vurdering af projektforslag og bereg-

ningsforudsætning for varmepumpens træk på elnettet. 

v. Henrik Martens, Intelligent Energi 

- Varmepumpeleverandører bør som drøftet i december alle lægge vægt på de hoved-

argumenter, der er for at anvende varmepumper. Vi drøftede i december 5 hovedar-

gumenter. Til brug for en informations- og markedsføringskampagne har BOSCH ind-

hentet tilbud fra Prime Time som ønsket drøftet mhp. En fælles kampagne blandt 

medlemmerne 

v. Brian Nielsen, BOSCH 

  

Afrunding af dagen  

v. Helle Juhler-Verdoner 
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